
 

  

VSP 

Vanda svenska  

pensionärer rf 

1974–2024 



 



1 
 

VSP 1974–2024 
 
På 1970-talet såg man i hela Europa en ökad medvetenhet 
om äldre människors rättigheter och behov. I Finland 
började de stora årskullarnas pensionärer i högre grad 
organisera sig och kräva bättre tillgång till sociala aktivite-
ter, stöd och representation. Svenska pensionärs-

förbundet grundades ett år efter det finska och två år 
senare grundades sju svenska pensionärsföreningar i 
Helsingfors, en i Vanda och en i Sibbo. Det finska välfärds-
systemet innebar bättre pensioner och stöd för äldre, 
vilket skapade mer ekonomiskt och socialt utrymme att 
delta i organiserad verksamhet och engagera sig i 
föreningar. Sedan dess har andelen pensionärer i Vanda 
fördubblats och därmed behovet av aktiviteter. 

 

 
Kartan visar den speciella svårighet som möter dem 

som försöker ordna verksamhet på svenska i Vanda. 
Kruxet markeras i mitten av det smala området kring 
flygfältet, som delar staden i två delar. Öst är öst och väst 
är väst och sällan möttes de två. Ännu på nittiotalet kom 
man snabbare till Helsingfors centrum än man rörde sig 
inom Vanda. 

Vanda svenska pensionärer r.f. grundades samma år 
som Vanda stad blev till, så namnfrågan var inget problem. 
Vanda hade varit köping i två år men arbetade för stads-
rättigheter för att få slut på Helsingfors fortsatta annekte-
rande av områden som tidigare tillhört Helsinge kommun. 
I en artikel på stadens hemsida på nätet står det kortfattat 
om året 1550: ”Staden Helsingfors grundas vid Vanda ås 
mynning, men Helsinge socken behåller sin ställning som 
områdets andliga centrum.” Uppfattningen illustreras i 
dag av kartan, där kyrkbyn hänger i mitten som en 
blindtarm som inte kan amputeras men skyddar staden 
från att kapas på mitten. 

Utan Helsingfors inflytande hade Vanda tidigare kunnat 
utveckla ett mer självständigt transportsystem, där de 
väst-östliga förbindelserna fått större prioritet. Man 
kunde ha investerat mer i tvärgående infrastruktur för att 
bättre knyta samman olika delar av kommunen, också 
med ett mer omfattande buss- och spårvägsnät. 

Eftersom Helsingfors tog över många tätbebyggda 
områden, såsom Håkansböle och det administrativa 
centret Malm, förlorade Vanda centrala ekonomiska 
områden som annars kunde ha stimulerat en utveckling 
inom kommunen. 

Utmaningen att samla den svenskspråkiga befolkningen 
i Vanda kan anses ha varit störst för pensionärerna, av 
vilka bara omkring 15 % på den tiden hade tillgång till bil. 
Därför var det av största vikt att föreningen under sina två 
första decennier hade tillgång till en egen busschaufför 
som varje månad körde runt staden för att samla 
hundratalet intresserade till samlingarna i Sandkulla. För 
det här gav staden ett bidrag som gjorde det möjligt för 
alla som ville att delta. 

Även fortsättningen av föreningens historia handlar om 
samarbete, också med församlingen och representanter 
för västra och östra Vanda, med äldreboenden och 
sjukhus, med Svenska pensionärsförbundet och det 
mellannyländska samarbetsorganet Överens och inte 
minst mellan alla som ställer upp på mötena, dukar och 
kokar kaffe och alla som mellan mötena planerar verksam-
heten. Dem tillägnas denna historik, som vill lyfta fram 
mångsidigheten i det som kan åstadkommas med gemen-
samma krafter, främst de många teaterbesök, utfärder 
och resor som inte annars blivit upplevda av många av oss.  
 

 

Månadsmötena har hållits på 
 
1 Sandkulla ungdomsgård 
2 Höstblom 
3 Foibe 
4 Helsinggård  
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Vid senaste maj månads vår- och födelsedagsfest medverkade Mårtendals skolas musikelever under ledning av Hanna 
Mannerström. Efter serveringen tackade barnen för att de fick komma. Tidigare har många möten hållits i Mårtensdals 
skola med program av eleverna. Dickursby skola har för sin del ofta bidragit med Luciaprogram. 

 

 

Vid en födelsedagsfest 2023 uppträdde vistrion Visetten och alla deltog i allsången, en del av varje månadsmöte.  



3 
 

 

Coronaspel ordnas under ledning av Inga Soro varje måndag kl. 16.30 i Folkhälsanhuset i Dickursby, utom på 

sommaren.  

 

I Folkhälsanhuset deltar både föreningsmedlemmar och andra svensk- och finskspråkiga i allsången.   
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Också efter 10 000 steg i 10 graders kyla är alla eniga om hur viktigt det är att promenader ordnas för den sociala 
samvarons skull, trots olägenheter med kyla och snö. Vi lär känna vår hemstad och varandra. 

 

 

Per-Erik Aura, Inga Soro, Per Göran Eriksson, Crockie Wikström, Hilkka Aura, Maj-Britt Stude, Anita Kyrklund, Maj-Britt 
Laitinen och Erik Åstrand på Svenska Pensionärsförbundets mästerskapstävling på Åland i augusti 2022. Vi övar Boule i 
Maskrosparken i Dickursby kl. 13 varje måndag. Inomhus om vädret så kräver.   
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Hemlig resa våren 2023 till Kalliolaakson linna, Tenala mejeri och Tenala lantbruksmuseum. 
 

 
 
Hemlig resa våren 2024 till Asikkala, Vääksy kanal med båttur över Päijänne, Iisakkilan kartano, Marttilan tila, 
nävermästare Pekkarinens hem och utställning i Vesivehmaa.  
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Vår- och födelsedagsfesten 2024 avslutades med att dela ut ”blommor” till följande medlemmar för betydande insatser 
inom föreningen:  
Per Göran Eriksson, sekreterare, vice ordförande 
Irmeli Nevalainen, informatör och IT-sakkunnig 
Gunnar Weckström, hedersordförande och sångledare 
Berit Selenius, blomsterbingo 
Inga Soro, temakaféledare 
Anne Gröndahl, Brita Eriksson, Ingalill Malm, Elin Rönnholm, Märtha Lönnqvist, sköter serveringen vid mötena, liksom  
Ulla-Stina Eriksson och Berit Tillander-Eriksson som inte var med när bilden togs.  

 
Kerstin Lindholm, rese- och  
promenadkoordinator med 

benet i paket 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter mötena hålls lotteriet som många väntar på. 
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Vanda svenska pensionärer r.f. grundades i Vandaforsens folkskola hösten 1974.  

Vanda svenska pensionärer höll sitt konstituerande 
möte i oktober 1974 i Vandaforsens folkskola. 64 
personer var närvarande och innan året var slut hade 
föreningen 85 medlemmar. Den välbesökta julfesten 
avfärdades (firades) på restaurang Borgmästaren. Det 
var från första början tydligt att man ville sammanföra 
svensktalande Vandabor som lämnat yrkeslivet i 
trevliga tecken. 

Man konstaterade att medlemmarnas geografiska 
spridning bromsar den gemensamma verksamheten på 
grund av bristen på lämpliga platser att träffas på. 

Några styrelsemedlemmar hade på inbjudan besökt 
andra pensionärsföreningar och institutioner i Helsing-
fors för att bekanta sig med verksamheten. 

Under den korta perioden av det gångna året avled 
en av föreningens medlemmar och verksamhets-
berättelsen konstaterade att dödligheten möjligen 
kommer att bli ganska hög eftersom en del medlemmar 
redan hunnit uppnå en beaktansvärd ålder. Styrelsen 
beslöt ihågkomma avlidna medlemmar med kondo-
leanser eller blommor. 

 

 

 

  

Vanda stads fritidsgård på 

Ranunkelvägen 36 i Sandkulla. 

Huset har fungerat som privat 

bostad, färgfabrik och 

mattväveri.
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Under året gjordes tre teaterbesök, 

två till Svenska teatern och ett till 

Fallåker i Esbo  

 

Under föreningens andra verksamhetsår hölls 11 
föreningsmöten, växelvis i Dickursby och på olika 
platser i västra delen av Vanda. I programmet ingick 
förutom kaffeservering sång och musik, små tävlingar 
och frågesport med mera. På inbjudan av en av 
föreningarna i Helsingfors besöktes en övningskonsert i 
Finlandiahuset, som då var fyra år gammalt.  
Under året gjordes tre teaterbesök, två till Svenska 
teatern och ett till Fallåker. Därtill företogs tre utfärder 
med buss till Messilä, Lahtis och Hollola, till Ekenäs och 

Rosvik i Snappertuna och till Mölandet i Sibbofjärden. I 
utfärderna deltog omkring 40 personer på egen 
bekostnad. 

Dessutom verkade två gymnastikgrupper, en i 
Dickursby och en i Västra Vanda. Medlemsantalet hade 
stigit till 120. 

Föreningens kassa byggdes sakta upp med en 
medlemsavgift på fem mark, uppburna bidrag och ett 
understöd på 2000 mark från Vanda stad. 

 

  

Utfärderna till Vanda stads ö Mölandet i Sibbofjärden var ett återkommande evenemang. Idag är ön såld. 

 

Fallåker i Esbo blev ett återkommande utfärdsmål.  
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Under år 1976 deltog 70–80 medlemmar vid 
mötena, där sången ackompanjerades av dragspel. 
Man avnjöt föredrag med bilder och några 
sketcher. 

Föreningen var representerad vid pensionärsför-
bundets årsmöte i Helsingfors, vid socialnämndens 
möte för pensionärer i Dickursby och vid en 
bokföringskurs i Mattby. Utfärder företogs till 
Stockholm och Tallinn, till Lurens, till Tammerfors 
och till Dipoli, Hanaholmen, Riksdagshuset och 
Mölandet. Dessutom besöktes konserter i Myr-
backa samskola och Dickursby yrkesskola. 

Föreningens kassa stärktes av små lotterier och 
av medlemmarnas givmilda bidrag vid mötena. 
Staden bidrog med 2500 mark. 

 

 

 

 

 

 

Dipoli i Esbo 

 

Lurens sommarteater i Lovisa fick sin vridläktare år 1966. 
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Följande år hölls månadsmöten i stadens fritidsgård 
på Ranunkelvägen 36. Sex arbetsgrupper turades om 
att sköta om serveringen. En investering på 1893 
mark gjordes i en 20 liters kaffekokare. En mikrovågs-
ugn gavs av en anonym donator. Det firades genom 
att mötets kaffekassa gavs till jordbävningsoffer i 
Rumänien. 

Vid mötena underhölls man med norska visor, 
berättelser om hur det är att arbeta som politisk 
sekreterare för en minister och information om 
programmen under Vandadagarna, som präglades av 
att svenskan ännu var majoritetsspråk. 

Vanda stad bjöd föreningen på dess första 
överraskningsresa, där 80 medlemmar deltog. Esbo 
pensionärsförening gjorde samma dag en liknande 
resa och båda grupperna möttes och fick bekanta sig 
med varandra i Havukoski. Vidare gjordes resor till 
Sjundeå kyrka, Hvitträsk och Svidja gård.  

40 Vandabor deltog i förbundets sommardagar i 
Åbo, dit 800 personer var anmälda och 1000 
personer besökte dagsfesten. 

Staden bjöd åter på utfärd till Mölandet, där man 
grillade och lekte. Innan sommaren var slut hann man 
ännu med en resa på Lojo sjö och till Lojo kyrka, 
uppkallad efter Sankt Lars, liksom kyrkan i Helsinge. 

 
 
Kyrkoherden Lars Lundström visade 

bilder från Mellanöstern där han hade 
besökt ett flyktingläger i Jordanien. 
Sedan underhöll han församlingen med 
dragspelsmusik tillsammans med före-
ningens ordinarie spelman Sören Lönn-
berg.  

Ett senare möte gick i bildernas 
tecken, med minnen från föreningens 
resa till Sjundeå, från förbundets 
sommardagar och några extra inslag 
från Teneriffa och Lappland. 
 
 
 

 
 
 
 

 
Rundradion arrangerade en frågesportstävling mellan Vanda och Sibbo 

pensionärsföreningar. Vanda vann tre penninglotter som alla var vinnande. 
Styrelsemötet beslöt att köpa nya lotter för hela summan, 100 mark. Tyvärr finns 
inga spår av att de hade varit vinnande. Stadens bidrag på 5000 mark användes 
som delbetalning till utfärdsbussarna. Trots detta kunde föreningen bjuda 
medlemmarna på helt gratis julfest, som lockade 130 deltagare. De underhölls 
av en liten lucia och några vackert dansande flickor, därtill bygdemål, dikter, gröt 
och kaffe.  
  

 

Teaterbesök:  
Fallåker 
Svenska teatern 
Glims  
Lurens 
 

Havukoski gård 

 
Havukoski ligger i östra Vanda cirka 4 kilometer norr om 
Dickursby. Bymiljön i Hanaböle (finska Hanala) har kvarstått 
i traditionell tappning, trots närheten till höghus. Byn och de 
omgivande åkrarna räknas som ett av de viktigaste kultur-
landskapen i Vanda. 

 

Glims sommarteater spelade från starten 1973–2005 på Glims gårdsmuseum. 
Sedan år 2006 har spelplatsen legat på Holmen i Köklax bakom Esbogård och 
kallas idag Finns sommarteater. 
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Under 1978 besöktes föreningen av ett folkdanslag från 
Arbetets Vänners huvudförening, trubaduren Curre 
Andersen och ett barnamatörteaterlag. För övrigt 
förekom dragspelsmusik som förut, en bygdemåls-
berättelse och sketch från Fänrik Ståls sägner. Ett möte 
hölls på Helsinggård, där Dickursby ungdomsförening 
framförde ett teaterstycke. 

50 medlemmar i Grankulla pensionärsförening 
gjorde en rundresa i Vanda och Esbo Pensionärers in-

bjudan till julfest i Dipoli hörsammades av 110 Vanda-
bor. Förutom teaterresor gjordes en längre resa till 
Kolmården och Öland och till Stundars och Närpes 
teater. Som vanligt besöktes också Mölandet. 

Stadens bidrag på 5000 mark användes till resor och 
begivenheter, också till bussresor till månadsmötena. 
Medlemsantalet hade stigit till 166 och medlems-
avgiften till 10 mark. 

 

  

Stundars friluftsmuseum i Solf 

 

  

 

Teaterbesök:  
Fallåker 
Glims  
Raseborg 

 
Stadens bidrag på 5000 mark användes till 
resor och begivenheter, också till bussresor till 
månadsmötena. Medlemsantalet hade stigit 
till 166 och medlemsavgiften till 10 mark. 
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År 1979 gästades föreningen av Schildts 
förlags direktör Jakob af Hällström, som 
berättade hur det är att vara bokförläggare i 
dagens Finland. Han presenterade också 
förlagets nyaste alster. 

Vanda svenska församlings förra kyrko-
herde Lars Lundström trakterade sitt dragspel 
tillsammans med Sören Lönnberg.  

Stadens informationssekreterare Birgitta 
Boström förevisade en film om Vanda stad 
och berättade om stadens tjänster. 

Helsingfors Sparbank stod för både 
program och traktering vid ett möte med 
många sångframträdanden och berättelser 
om vårsedvänjor i Helsinge på 1800-talet. 
Kikis sånggrupp och trubadurerna Bosse och 
Uffe Andersson uppträdde.  

Mottot för sammankomsten var ”Möt våren 
med Vanda pensionärer.” I stället för kaffe-
avgiften samlades bidrag till förmån för åter-
uppbyggandet av Bromarv kyrka som total-
förstörts vid en eldsvåda. 

 

 
 

Vanda stad ordnade utfärder till både Stockholm och 
Åland. Till den traditionella utfärden till Mölandet 
inbjöds också Esbo pensionärer, av vilka 137 deltog. 
Föreningen blev inbjuden till Villa Bensow i Grankulla av 
Grankulla svenska pensionärer. Därtill ordnade 
föreningen en resa till Fagerviks kyrka och järnbruk, 
Snappertuna och Ingå.  

Föreningens femåriga tillvaro celebrerades med en 
fest på Havukoski. En historik framfördes av ordförande 
Lennart Lindberg, stadsdirektören Sten-Olof Westman 
framförde stadens hälsning och överräckte stadens 
standar till föreningen. Kyrkoherden Lars Lundström 
berättade om människor han mött och till det lättare 
programmet hörde sång, dans och en Chaplinimitation. 

Vid det sista månadsmötet visade diplomkorrspon-
dent Clary Hermann bilder från en Israelresa. 

Vid julfesten framfördes sång av Vandaforsens och 
Sjöskogs kaffegrupp. Kaffepatrullerna var således 
sammansatta på regional basis. Under festen gjordes 
en insamling till Kambodja, där 630 mark inflöt.  

 
  

 

Teaterbesök:  
Fallåker 
Helsinggård  
Glims  

 
Stadens bidrag uppgick till 9724 mark, vilket 

främst användes till bussresorna till 
månadsmötena. Dessutom bekostades två 
krigsveteraners vistelse på Sjundeå bad. 

 

Fagervik gård och kyrka, en av få privatägda i Finland. 
 

 

Villa Bensow 
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År 1980 fick man se bilder från tidigare resor och inspi-
rerades att delta i den förestående resan till Öland. 
Förutom sång och dans framfördes dikter och 
berättelser, bygdemål och sketcher. Vandaforsens 
kaffegrupp utförde en pantomim. 

Greta Söderblom reciterade egna och andras dikter, 
både vemodiga och humoristiska. Svea Sjöblom 
föredrog ett bygdemål på Kimitodialekt och Sven och 
Ossi Eriksson överraskade med en sketch och en tävling. 

Viola Träskman och Svea Kyrklund underhöll med 
sång och Doris Wikström lärde ut en gammaldans i gå- 
och valssteg. 

Helga Sirenius läste en berättelse om Gamla Joel från 
fattighuset. 

Öppna dörrars dag firades med inbjudna gäster. 
Staden representerades av Berit Sohkanen som presen-
terade reseobjekt. Församlingens förra kyrkoherde Lars 
Lundström trakterade sitt dragspel tillsammans med 
Sören Lönnberg. Helen Schoschkoff Läste upp två 
humoristiska brev, Svea Kyrklund och Pia Träskman 
sjöng i två repriser. Svea Sjöblom berättade på 
Kimitomål om Bråtan talkon.  

  

En av föreningens äldsta medlemmar, Ruth Gustafs-
son, uppträdde trevligt utklädd med en visa man inte hör 
så ofta: 

 
Veckans dagar ä tunga och långa 
 
1. Veckans dagar ä tunga å långa 
för en fattiger stackars bondedräng, 
ty han har mödor så svåra å så många, 
hela dagen på åker å på äng 
Men når som han får te' flickan sin om lördagskvällen gå 
då ä han jäkeln så glader ändå 
 
2. Ja har e' fästmö å ho' heter Karna, 
som ja givit både psalmebok å ring. 
Ja ä så innerlia gla att ja har'na, 
för ho ä så rö å rosuger å trinn 
Å när som ja får te flickan min om lördagskvällen gå, 
då ä ja jäkeln så glader ändå 
 
3. »A hör du Olle, sej ocken ä din nästa», 
så frågte prästen mej på sista husförhör 
»De ä allt Karna», sa ja, »te de mesta, 
för henne som mej själv ja älskar te ja dör. 
Å når som ja får etc 
 
4. Men ja vart lessen, för alla mänskor flina, 
å prästen dundrade, så att han vart hes, 
å han dömde mej te eveli pina, 
för att ja inte kunde min kat'kes 
Men når som ja feck etc 
 
5. När som ja ska te himmelen fara, 
å ja slutat har mitt jordiska slit, 
vill ja inte en timme där vara, 
om ja inte får min Karna me mej dit 
Men om ja får etc 

 
Ur Sv. Eduard, "200 Gamla kända visor", nr 186

 

 
Stadens understöd för transporter uppgick till 
5940 mark. Medlemsantalet under året var 183. 

 

 

Fallåker 
Helsinggård 
Mårtensdal  
Postbacken i Illby 
Svenska teatern x 2 
 

 
Förutom den sedvanliga utfärden till 
Mölandet företogs resor till Gotland, 
Svartå bruk och Statsrådets representa-
tionsgård Königstedt i Sjöskog. 
 

Arenateatern på Postbacken byggdes år 1979. 
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Verksamhetsberättelsen för år 1981 anger att mötena 
annonserades i Hufvudstadsbladet och Vantaan Seutu 
och inleddes med unison sång varpå följde dragspels-
musik av Sören Lönnberg, recitation, kåseri, lotteri med 
mera. Sånger man sjöng förutom lystringssången Jag 
älskar min hembygd var Vintern rasat, Silvertrådar, 
Sjösalavalsen, Spiskroksvalsen och på julfesten Giv mig 
ej glans och Härlig är jorden. Vid flera tillfällen förekom 
också dans. 

I stadens regi ordnades en resa till Stockholm där 
man såg pjäsen Greven av Luxemburg. Judith Roos läste 
en reseskildring och Doris Wikström läste en dikt, De 
gångna åren. 

En vårträff ordnades på Havukoski tillsammans med 
Hangöpensionärerna, som hade besökt sockenkyrkan 
och flygfältet. Sånger, tal och gåvor utväxlades. 

Under sommaren ordnades ett läger i Salonsaari 
semesterby, som Helge Ekholm senare kåserade om. 

Helga Sirenius läste dikten Det lilla ordet förlåt. Några 
av våra välsjungande damer hade diktat en sång och lät 
oss höra den. Vi fick se en sketch där små utklädda 
flickor på 60–70 år och en gosse i knäbyxor uppträdde i 
radio. 

Öppna dörrars dag ordnades igen med inbjudna 
gäster och rikhaltigt program, sånger, dikter, skämt och 
bygdemål.  Man noterade att det var åttonde gången 
de gamlas vecka firades i Vanda. Föreningen hade 189 
medlemmar. 

Vid årets sista månadsmöte framförde Sjöskog-
Vandaforsen kaffegrupp ett hemvävt teaterstycke, 
Betty Olin läste dikter av Bertil Gripenberg m.fl., Elna 
Skogster läste barndomsminnen och Doris Wikström 
visade diabilder från några resor. Mötesdeltagarna bi-
drog till luciainsamlingen med 209 mark. 

 

 
 
Lystringssång: Min hembygd 
 
Jag älskar min hembygd vid svallande hav, 
dess skogar och minnesrika dalar, 
där fädernas aska i grönskande grav 
om hjältedåd och frihetskärlek talar. 
 
Här sprang jag som barn och här lyssnade jag 
till ekot bland kummelkrönta hällar, 
till taltrastens friska, melodiska slag 
och bäckens sorl i sommarljusa kvällar. 
 
 
 

Här stridde min stam re´n för tusende år 
mot mörker och andelig förvildning, 
här strider den ännu i dag som i går 
för modersmål, för vetande och bildning. 

O, må den förkovras, min fädernebygd, 
i hugstora tankar och bedrifter 
och städse tillväxa i visdom och dygd 
och troget skydda fädrens arv och grifter. 

Frans Österblom (1870–1907),  
melodi: Du gamla, du fria. Sjung!, 1942.  

 

Fallåker 
Helsinggård 
Lurens 
Pynike 
Svenska teatern 
 

Mål för utfärder var Nådendal och 
Aulanko. En ruskaresa och en tur till Åland 
företogs dessutom med Vanda svenska 
församling. 

Salonsaari semesterby i Asikkala 
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Under år 1982 ökade medlemsantalet till 200 och 
medlemsavgiften höjdes till 15 €. Ett nytt inslag i 
verksamheten var födelsedagsfesten för dem som 
fyllde 70, 75, 80 eller 85 år. 21 födelsedagsbarn 
hyllades. 

Vandadagen firades tillsammans med Vanda Svenska 
krigsveteraner r.f. i Bagarstugan i Kyrkoby. 

 

På svenska pensionärsteaterföreningens i Finland r.f. 
teaterdag i Grankulla uppfördes kavalkaden Hur man 
bevarar det gamla av fyra damer från vår förening. 
Delar av kavalkaden sändes i radioprogrammet Vi och 
vårt. 

En samarbetskommitté utsågs för två år med en 
representant för västra Vanda, för Dickursby distrikt 
och för Vanda svenska församling. 

 

 
 
Bagarstugan i Helsinge kyrkby 
 

 
 
Martinlaakson koulu 
 

Teater avnjöts i 

Mårtensdal med 

Sottungsby teaterkrets, 

på Lurens och två 

gånger på Fallåker. 

Dessutom sågs Åbo 

svenska teater uppträda 

i Martinlaakson koulu. 

 
Resa till Vasa  
Utfärd till Träskända 
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Följande år hyllades 40 med-
lemmar som fyllt jämna år. 

Kultursekreterare Sigbritt Lars-
son informerade om tillvarata-
gande av gamla föremål för 
museiverksamhet. Leif Weckström 
underhöll med sång. De öppna 
dörrarnas dag bjöd på folkdans 
utförd av Arbetets Vänners 
Tölöavdelning. Jarl Mattsson be-
rättade om pensionärsverksam-
heten i Esbo och Ebba Jakobsson 
hur Folkpensionsanstalten sköter 
pensionsfrågor.  

 
 
 

Storgård semesterhem på Kråkö i Borgå skärgård 
 

 
 
 
Föreningen fick sex kökshanddukar som gåva och införskaffade lika 

många. Dessutom bordlöpare, några musikkassetter som spelas i stadens 
kassettspelare, en egen mikrofon och en föreningsstämpel. Stadens 
bidrag uppgick till 8000 mark. Sjuka föreningsmedlemmar uppmuntrades 
med blommor. 
 

 
Midgård i Helsinge Kyrkby 

 

Midgård 
Mårtensdal  
Glims 
Lurens  

Rimini i Italien 
sommardagarna i Tammerfors 
Mölandet  
Storgård semesterhem och Kråkö 
sjöresa från Ekenäs till Bromarv 
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Syvälampi 

 
 
Jubileumsåret 1984 var ett aktivt år. Förutom tre 
teaterresor gjordes hela åtta resor och utfärder.  

17 föreningsmedlemmar träffade pensionärer från 
Vanda stads vänort Huddinge som besökte bland annat 
Myrans ålderdomshem i Myrbacka. Föreningen 
representerades för det mesta av ordförande Mary 
Kekola vid sammanlagt 17 förbunds-, informations- och 
andra möten, seminarier och kurser. Dessutom 
sammanträdde arbetsgruppen för frivilligt åldrings-

arbete i Vanda 17 gånger med ordförande, vice 
ordförande och ytterligare en föreningsmedlem 
representerande föreningen. 

Jubileumsfesten hölls i Helsinge skola med 200 
deltagare, av vilka 50 var inbjudna gäster. Brages 
spelmanslag medverkade och kyrkoherden Ilkka Turkka 
framförde solosång. Stadens understöd uppgick till 10 
000 mark och kulturnämnden beviljade ett understöd 
på 1000 mark för jubileumsfesten. 

 
 
 

 
 
Myrans äldreboende i Myrbacka 

  

 
resa till Gran Canaria  
besök till Alberga pensionärsklubb 
Syvälampi 
Sibbo skärgård 
Salonsaari semesterby 
Sibbo gamla kyrka och Kotivalli 
konvalescenthem i Borgby 
Mölandet  
lillajulskryssning med Finnjet 

 

Fallåker 
Midgård 
Evitskog  
Lurens 
Peacock 

1984 
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Det nya året bjöd på tre nya verksamhets-
former: körsång I Sankt Martins kyrka i 
Myrbacka, seniordans i samarbete med 
Vanda Arbis och Väntjänst med program-
tillfällen för de svenskspråkiga i Myrans 
ålderdomshem i Myrbacka och i Simonsh-
emmet i Sinomskog. 

Ett månadsmöte hölls på rtensdals 
skola med program av eleverna. 
Vandadagarnas tema var Växtkraft i 
Vanda och man planterade rönnar vid 
Simonshemmet och en ungersk syren i 
den blivande stadsträdgården vid Västra 
Vitbäcksvägen, idag kallad Björkhagens 
Arboretum. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Herrö utanför Sommaröarna i Esbo 

 

Lilla Teatern 
Raseborg 
Svenska Teatern 

 
Pensionärsförbundets vintersamling i Tavastehus 
kulturresa till Leningrad 
vänortsbesök till Huddinge 
utfärd till Fur Center och akvarieborgen 
Mustialas rhododendronskog 
pensionärsförbundets sommardag i Helsingfors mässcentrum 
båtfärd till Herrö i Esbo  
kaffekonsert med samkväm i Havukoski servicehus. 
 

1985 
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Björkhagens Arboretum är ett drygt fem hektar stort område med över 150 planterade och ett tjugootal naturliga 
träslag. Parken fick sin början vid ett evenemang år 1985, där företag och föreningar planterade träd på området. 

 

 
 

Raseborgs sommarteater 
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Hanaholmens kulturcentrum i Esbo 

De tre nya verksamhetsformerna fortsatte och 
pensionärskören uppträdde fyra gånger och senior-
dansarna sex gånger under året, bland annat vid 
mellersta Nylands distriktsmöte på Hanaholmen i Esbo. 
Väntjänsten fortsatte i västra Vanda i samråd med 
staden och församlingen. Fyra möten hölls på Myrans 
ålderdomshem. Dessutom ledsagades åldringarna till 
möten och till kyrkan. Väntjänsten i östra Vanda 
sammankom 14 gånger på Simonshemmet. 

Föreningen tog ansvar för ett fadderbarn i Etiopien 
för en kostnad på 720 mark per år. Igen hölls ett 

månadsmöte i Mårtensdals skola med program av 
eleverna. Föreningen deltog i en musiktävling på 
Björkhem och vann ett tredje pris på 500 mark. På ett 
månadsmöte ordnades en hattmannekänguppvisning. 
För övrigt förekom allsång, kassettmusik, sketcher och 
små teaterstycken, diabilder, recitation, dans och 
pausgymnastik. 

Föreningen representerades vid sammanlagt 31 
förbunds-, informations- och andra möten, seminarier 
och kurser och stadens understöd uppgick till 11 000 
mark. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Björkhem i Vandaforsen 
 
 

1986 

 

Fallåker 
Lurens 
Dalsbruk  
Svenska Teatern 
 

 
pensionärsförbundets vintersamling på Korpilampi i Esbo 
utfärd till Helsingfors 
mellersta Nylands distriktsmöte på Hanaholmen 
sommardagarna i Närpes  
Mölandet 
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Jugendsalen 
 

Väntjänsten fortsatte med 14 möten i västra och 17 i 
östra Vanda med omkring tio deltagare i båda 
grupperna. Seniordansarna uppträdde nio gånger 
under året, bl.a. i Jugendsalen i Helsingfors under De 
gamlas vecka. Vid årets första månadsmöte gästades 
föreningen av Svenska Pensionärsförbundets första 
kvinnliga ordförande, Siv Tunzelman. Vårterminen 
avslutades tillsammans med Mårtensdals skolas stora 
och små elever och lärare.  

Några av föreningens medlemmar reste till ”Skäri-
bornas dag” under Skansenveckan i Stockholm. Från 
Huddinge kom gäster som bland annat besökte 
Havukoski servicecenter, där de mottogs av förenings-
medlemmar och seniordansare. 

Insamlingen för föreningens fadderbarn i Etiopien 
inbringade 669,50 mark. Stadens understöd till att 
föreningen uppgick till 10 340 mark.  

 
  

1987 

 

Svenska Teatern x 3 
Lilla Teatern 
Fallåker 

 
Mölandet  
jullunch på Aulanko 

Hotell Aulanko 
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Väntjänsten fortsatte med ett drygt dussin möten på 
både Myrans och Simonshemmet och åldringarna 
ledsagades till två gudstjänster i Sankt Lars i Helsinge. 
Seniordansarna uppträdde igen i Jugendsalen i 
Helsingfors under De gamlas vecka.  

Vid årets första månadsmöte gästade kyrkoherde-
paret Sven Arne och Gunvor Flodell från Råsunda i 
Sverige som med sydamerikanskt program och 
temperament berättade och sjöng om emigrationen 
från Sverige och Finland till urskogarna i Argentina och 
hur senare generationer där byggt upp välfungerande 
samhällen. Vårmötet hölls i Mårtensdals skola med alla 
årskurser medverkande i det omväxlande programmet. 

Årets höjdpunkt presterade Ruth Asplund då hon 
delgav mötet sitt vetande om Sottungsby från 
trettonhundratalet till vår tid. Vid ett annat möte 
informerade Britt-Marie Björklund om självhjälp vid 
smärre olyckor i hemmet. Vid julfesten sjöng Dickursby 
skolas elever traditionsenligt in sin egen Lucia med 
stjärngossar och tomtar. 

25 medlemmar deltog i Svenska Pensionärs-
förbundets sommardag i Jomala på Åland. Senior-
dansarna deltog i danstillfällen på hotell Korpilampi och  
Åldringscentret Höstblom i Dickursby. 

 

 
 
 

 
 
Villa Ekudden i Mejlans skänktes av Amos Anderson till staten som presidentresidens.  
Efter president Kekkonens död gjordes Villa Ekudden om till museum.   

1988 

 

Svenska Teatern x 3 
Fallåker 
Midgård 

 
Jomala 
Ekudden 
Holma 
Bombahuset 
Mölandet 
Björneborg-Ytterö  
Aulanko  
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Året största evenemang var 15-årsfesten i stadens två år gamla konserthus Martinus i Mårtensdal. 
 

Väntjänsten utvecklades så att man i västra Vanda 
förutom ålderdomshemmet Myrans besökte också 
Hopea vårdhem och i östra Vanda förutom Simons-
hemmet också servicecentret Höstblom i Dickursby. 
Under De gamlas vecka höll väntjänsten en tvåspråkig 
fest på Simonshemmet. 

Man diskuterade byte av möteslokal till Höstblom, 
men förslaget röstades ner. Där hölls ändå ett 
månadsmöte. 

Vid den traditionella födelsedagsfesten underhöll 
Ragni Malmsten och Kalevi Nyqvist med sång och 
dragspelsmusik. Fazers bageri skänkte wienerbröd till 
festen. 

Man fick se det traditionella Vikingaspelet från 
Frederikssund i Danmark framföras på den nya 
friluftsscenen på Söderkulla gård i Sibbo. 
Seniordansarna uppträdde vid Svensk afton i Kilteri 
skola i Myrbacka och i Jugendsalen i Helsingfors under 
De gamlas vecka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Sibbo 
Lurens 
Svenska Teatern 

1989 

Vikingar från Sibbos vänort Frederikssund uppförde Björn den blodige 
på Söderkulla utescen. 
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Genom insamling och ett litet bidrag från föreningens 
kassa understöddes en skriftskola i Estland med 500 
mark. På årsmötet beslöts att kaffepengarna skulle gå 
till fadderbarnet i Etiopien. 

Vid månadsmötena avnjöts sång och dragspelsmusik 
av Siv Lindqvist, gamla historier från Sottungsby och 
Östersundombygderna med Rut Asplund, bullar 

skänkta av Fazers bageri, flöjtmusik, av Osku Ikonen, 9 
år och Taubevisor med Tommy Haakana. Ann-Lis 
Blomqvist och Håkan Vikberg sjöng och spelade och 
Förbundets verksamhetsledare Jerker Nyberg berät-
tade om förbundets verksamhet och ledde en fråge-
sport.  

Stadens understöd uppgick till tolvtusen mark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pynike sommarteaters roterande auditorium med plats för 836 åskådare byggdes år 1959. 
 
 
 

   

1990 

 

Svenska teatern  
Pynike 

 
Syvälampi  
Ruovesi 
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Väntjänsten fortsatte med besök på Myrans vårdhem, 
Simonshemmet, Hopea och Havukoski vårdhem samt 
Katrine sjukhus. 

Rainer Nurmi med sonen Tomi underhöll med 
dragspels- och violinmusik. Signe Nyqvist kåserade och 
läste dikter. 

Leif Blomqvist höll föredrag om svenskhetens bety-
delse. Man beslöt flytta månadsmötena från tredje 
lördagen till andra torsdagen i varje månad.  

Jukka Langén underhöll med musik och Berit Selenius 
gav information om pensionärsbostäder som ska 
byggas i Vanda.  

Kickan Karlsson läste om 13 små gummors symöte.  
Man fick höra dikter läsas av Anna-Lisa Backman och 

bygdemål av Birgit Lönnqvist. Birger Törne presentera-
de en historik om Jules Sylvains schlagers, Jerker 
Nyberg berättade om pensionärsförbundets verksam-
het. Alfred Smeds underhöll med diktläsning.  

Kyrkoherde Ilkka Turkka berättade om i Namibia och 
planer på ett kyrkbygge där. Pensionärerna bidrog med 
inköp av T-tröjor. Anna-Lisa Backman läste Mormor och 
en nöjd pensionär. 

En höstfest firades tillsammans med Kyrkslätt, Norra 
Kyrkslätt, Esbo och Grankulla pensionärsföreningar på 
Fur Center. Stadens understöd uppgick till tolvtusen 
mark. 

 

 
 
Överby jordbruks- och trädgårdsskola 
 
 
  

 
Överby jordbruks- och trädgårdsskola 
Kaisankoti på Backby gård  
Korpilampi  
Sjundeå kyrka, Sjundeå bad  
Ekenäs 

 

Evitskog  
Lurens 

1991 
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Också inom föreningen skedde förändringar då halva 

styrelsen förnyades.  Väntjänsten fortsatte som förut. 
Seniordansarna fick besök av Arbetets vänners 
seniordansare och deltog i en resa till Kuortane. 

Anna-Lisa Backman kåserade om Wilhelms gåva till 
sin fästmö och Signe Nyqvist om Krytet. Rune Kekola 
ledde sittdansen. Berit Selenius kom med uppdaterad 
information om planerade svenska pensionärsbostäder 
i Vanda. Ilkka Turkka berättade mer om livet i Namibia. 

Vid födelsedagsfesten framfördes en för tillfället 
diktad sång av Viola Björkman. Föreningens initiativ-
tagare och grundare Lennart Lindberg var med och 
firade sina 90 år. Jukka Langén underhöll med musik 
som lockade mången pensionär till dans. 

Antalet deltagare som använde samlingsbussen hade 
minskat och då stadens bidrag till föreningen minskat 

med hälften tvingades man upphöra med transporten i 
september.  

Leif Blomqvist höll föredrag om ekonomi och 
samhörighet och Finlands 75-åriga självständighet 
firades med bord dukade i vitt och blått, med lingonris 
och levande ljus. Vandas egen trubadur Leif Weckström 
uppträdde med egna och andras visor och en liten kör 
sjöng två sånger. Ingeborg Lindblom berättade om sin 
parisresa som handikappad. 

Till julfesten på Storgårds i Kråkö åkte man med 
abonnerad buss via Brunbergs i Borgå, där julgodis 
inköptes. Vid festen uppträdde värdinnorna med sång 
och några deltagare framförde en tacksång diktad av 
Viola Björkman. 

 

 
 
Holma lägergård, där många framtida föreningsmedlemmar har varit på konfirmandläger i sin  
ungdom. Den kyrkliga samfälligheten sålde området 2018. 

1992 Kriget i Bosnien var en uppenbar delorsak 
till följande inledning på verksamhets-
berättelsen: 

 

 

Lilla teatern,  
Svenska teatern 
 Lurens 

Holma lägergård 
Fazers fabrik  
Mannerheimmuseet 
två kryssningar  
teaterresa till Stockholm  
Esbo svenska pensionärers jubileum på Dipoli 
Julfest på Storgårds i Kråkö  
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Väntjänsten fortsatte som förut och månadsmötena 
fylldes av dikter, kåserier, anekdoter, sång, musik och 
sketcher.  

Svenska pensionärsförbundet verksamhetsledare 
Jerker Nyberg berättade om aktiviteter inom förbundet 
och om rehabilitering man kan ansöka om. 

Kickan Karlsson reciterade dikten Det lilla ordet och 
Britt Marie Björklund kåserade om hur en pessimist och 
en optimist ser på åldrandet. 

Arkitekt Patrik Eriksson och verksamhetsledare Berit 
Selenius berättade om planerna för de svenska 
pensionärsbostäderna i Vanda. Henry Calais som under 
många år kört den abonnerade bussen till våra möten 
och utfärder tackade för gott samarbete och 
överlämnade en konfektask.  

Diakonissan Ann-Lis Biström var inbjuden för att 
berätta om diakoniarbetet.  

Vid vårfesten serverades en lätt lunch, rulltårtor som 
styrelsen bakat och mjöd som sekreteraren Helga 
Forssell bryggt. Jukka Langén ackompanjerade 
allsången och spelade glada låtar, till vilka fyra 
pensionärsflickor inträdde, sjungande och dansande 
med sjalar och hattar i gammal stil. 

På hösten deltog vi i en insamling för Röda Korsets 
hungerdag.  

Ett hösttorg ordnades med grönsaker, blommor, 
frukter och höstens vackra löv. Information gavs om 
grönsakernas och frukternas näringsvärde och hur de 
kan användas som skönhetsmedel. Tillställningen 
förskönades också av riklig diktläsning och sång. 

Med stöd av diabilder berättade Maj Lundqvist om 
det exotiska Hawaii. 

 

 
 
 

 
 
Julfesten firades på Haiko gård dit man åkte med abonnerad tvåvåningsbuss. Gårdens egen guide berättade om gårdens 
historia där ett spöke ingår.  

 

Svenska teatern x 2 

Fallåker 

Raseborg 

 

1993 

 
Besök på Silja Europa 
Ingmans fabrik i Sibbo  
Busstur i östra Finland 
Radiohuset 
Överensfest 
Uspenskijkatedralen 
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Verksamhetsberättelsen för år 1994 inleddes igen med en önskan om en lugnare framtid där 
människorna kunde leva i harmoni med varandra. Kriget i Bosnien och den ekonomiska 
osäkerheten fortsatte. 
 

Ordförande Signe Nyqvist berättade om allt hon skulle göra 
då hon blir gammal. Meri Fager berättade historier på bygde-
mål och risgrynsgröten blev förärad en egen visa. 

Britt-Marie Björklund berättade om gamla huskurer där 
honung är bra på många sätt, både ut och invärtes. Fazer 
donerade goda färska bullar. 

Viola Björkman berättade om hur hon genom en resa fick 
inspiration till sången En frissa, som framfördes av henne själv, 
Anna-Lisa Backman och Marita Siniketo. 

Britt-Marie Björklund berättade om kommande evenemang 
och visade hur man på ryskt vis rullar ägg till påsk. 

Mjöden till födelsedagsfesten har blivit en tradition. Viola 
Björkman, Anna-Lisa Backman och Olof Forsström framförde 
en sång som den förstnämnda skrivit. Jukka Langén bidrog 
med musik. Chefsläkare Gustaf Wägar från Pejas-Räckhals 
sjukhus berättade om sjukhusets verksamhet och betonade 
vikten av att meddela sitt modersmål vid ankomsten. 

Utfärd med vårlunch till Kuntokallio i Sibbo. Intendenten 
informerade om verksamheten. 

Ragnar Sandell visade diabilder och skildrade en resa från 
Helsingfors till Sverige, genom ländernas vackra skärgård till 
Stockholm och vidare till flera sevärdheter. 

Britt-Marie Björklund gav tips om att te kan minska risken för 
hjärtattack. Choklad gör en pigg och glad, men kanske också 
lite rund. 

Stadens understöd uppgick till tusen mark. En förenings-
medlem bidrog med halva summan till årets programutgifter. 

 
  

 
 
 

 

 

1994 

 

Nationalteatern 
Cabrevy i Helsinge skola 
Postbacken  
Fallåker 
 

 
Operan 
Vinterträdgården 
Kuntokallio 
Storgårds i Kråkö 
kryssning till Stockholm 
 

Tjugoårsfesten firades på Majvik mötes- och 
kongresshotell i Kyrkslätt. 

 

Julfesten firades på hemlig ort. Under resan fick alla en gottepåse som vid julfesterna 
i skolan, vilket väckte många minnen. Målet var Koivikon Kievari i Sammatti, ett 
trevligt men numera nedlagt ställe. 
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Årets teaterbesök: Svenska teatern 

 
Förbundets verksamhetsledare Jerker Nyberg och kanslist 
Marianne Sandell var inbjudna till födelsedagsfesten. Jerker 
läste dikter och Signe Nyqvist, Helga Forssell och Jaakko Sini-
keto uppförde en sketch. 

Ragnar Sandell höll föredrag om pensionärernas dilemma, 
höjda skatter och minskade förmåner. 

Ingegerd Herrgård visade diabilder om Korallöarna och andra 
självupplevda resmål. 

 
Utfärd till Lindahemmet i Sibbo 
Hemlig resa till restaurang Vanha-Norri 
Resa till Viborg via Saima kanal 
Kryssning till Stockholm 
Mäntsälä och Finn Karelia shop i Orimattila 
Allsångsafton med supé och dans på Övitsborg  

 

På hösten ändrades mötesdagen från andra torsdagen till första fredagen i månaden. 

1995 

Lindahemmet  
i Sibbo 
 

Restaurang Vanha-Norri i Forssa 
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Savijärvi gård 
i Sibbo 
 
 

1996 

På hösten flyttades föreningens möten till Höstblom på Violbrinken 4, 
där bussförbindelserna är bättre och det är lättare att ordna servering. 

Verksamhetsledare Berit Selenius från Vanda 
stad presenterade alternativ inom socialvården, 
servicehem, hemvård, städhjälp med mera. 

Vid födelsedagsfesten framförde en fyra-
mannakör en hyllningssång skriven av Viola 
Björkman. Pej Juslin kåserade om almanackan 
och de fåvitska jungfrurna och läste en dikt av 
Tage Danielsson. 

Vårlunch med Svenska pensionärsförbundets 
ordförande Ragnar Hansson, som informerade 
om förbundets verksamhet. 

Britt-Marie Björklund berättade om hur det 
kan gå då en ung fru lyssnar till gymnastik i 
radion och samtidigt läser en kokbok. 

Julenutfest med uppträdanden av studerande 
från Vanda musikinstitut. 

 
 
 

Utfärd till Fazers fabrik i Håkansböle 
Alla hjärtans dag-kryssning till Tallinn 
Skottårsfest på Fur Center med Norra Kyrkslätt  
Pensionärer. Ingen torde ha fått klänningstyg den kvällen. 
Utfärd till Jyväskylä och Lahtis med båtfärd på Päijänne  
och lunch ombord 
Kryssning till Stockholm 
Besök på folkhälsans servicehus i Helsingfors 
Savijärvi gård med lunch och historik 
Julfest på Majvik i Kyrkslätt  

Teaterutfärd till Sjundeå och till 
Svenska teatern 

Lurens sommarteater med lunch 
på Storgårds i Kråkö  
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Kiala gård  

  

1997 

Rainer Erlund talade om orättvisor som drabbar pen-
sionärerna genom beskattning och nedsatta pensioner. 
Han undrade om ens Vandaborna känner till alla platser 
han sett på vägen till mötet.  

Födelsedagsfesten firades i Håkansböle kyrka. Västra 
Vanda diakoniförening donerade 500 mark till festen. 

Föreningen fick ett stipendium på 1800 mark av 
pensionärsförbundet. 

Roland Brandt och Rolf Siljander uppträdde med sång 
och musik. 

Anneli Hofer presenterade Lindholm Lines resor. 
 

 
Två teaterresor till Stockholm 
Svenska teatern 
Lurens sommarteater 
 

Julfest hos numera ombildade Kunnallisten 

työntekijäin ja viranhaltijain liitto i Karis 

 
Kryssning till Tallinn 
Lunch på Villa Breda i Grankulla med information om 

ålderdomshemmets verksamhet 
Resa till Stockholm och Gripsholm 
Utfärd till Kiala gård med lunch på Bagarstugan i Liljendal 
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Restaurang Serena i Korpilampi i Esbo 

1998 

 
Vid födelsedagsfesten var Paula-flickan gäst och berättade om kaffets 
historia. ”De sjungande kyparna” uppträdde. 

Göran Ehrman berättade om Pacius och Vårt land. 
Septembermötet förgylldes av en lätt höstlunch. 
Ragnar Sandell berättade om den grekiska arkipelagen. 
Åke Elgström berättade vad östsvenskar ansåg om varandra på 1700-talet. 
Några medlemmar deltog i förbundsdagen på Silja Serenade. 
Pensionärsförbundets verksamhetsledare Lili-Ann Junell-Kousa och 

kanslisten Marianne Sandell berättade om sin verksamhet och vikten av att 
fler pensionärer ansluter sig till föreningar och att det i varje kommun bör 
finnas äldreråd med representanter från varje förening. 

 

 
Hattfest på Majvik med Norra Kyrkslätts Pensionärsförening 
Hemlig resa längs Kungsvägen 
Kryssning till Stockholm och Skokloster 
Resa till Tallinn 
Julfest på restaurang Serena i Korpilampi 
 
 

 
Svenska teatern x 2 
Lurens 
Teaterresa till Stockholm 
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Tervik i Pernå 

 
 
 
 

Tervik gård i Pernå 

 
  

1999 

 
Tomas Andersson från Akta bank berättade om ekonomiska och monetära 
unionen (EMU) och att man från och med nästa höst kan betala med euro 
och efter 1.7.2002 är vår kära mark ett minne blott. 

Vid födelsedagsfesten i Håkansböle kyrka sjöng kyrkoherden Ilkka Turkka 
tre sånger och en insamling till Kosovos nödställda inbringade 800 mark. 

Kurt Wahlstedt från Esbo besökte mötet och berättade om den snart 
traditionella Överenskryssningen till Stockholm. 

Några av Bellmans klassiska Gluntar framfördes av Kurt Sohlström och Jan 
Calais till ackompanjemang av Inge-Britt Åkerblom-Sohlström. 

Tage Strandström berättade i ord och bilder om en resa till Kilimanjaro. 
Föreningens 25 års-jubileum firades på Fur Center med musik av 

violinisten Kaarlo Pennanen, sång av operasångaren Klaus Pennanen och en 
fyramannakör som framförde Minnesrapsodi skriven av Viola Björkman. 
Mormor Meri Fager försökte läsa saga för frågvisa tösen Thyra Saanavuo. För 
underhållningsmusiken stod Kenneth Mikander. 

 

 
Hemlig resa 
Besök hos Fazer i Håkansböle 
Utfärd till Tervik i Pernå 

 
Svenska teatern 
Teaterresa till Stockholm 
Raseborg 
 

Julfesten firades på Sokos Hotel i Dickursby. Till vänster den gamla järnvägsstationen som idag inrymmer Vanda 
stadsmuseum. 
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Socialrådet Christina Fagerström redogjorde för 
Överens verksamhet med föreningarna i Esbo, 
Grankulla, Kyrkslätt och Vanda. 

Musik och sång av Kaarlo Pennanen och Klaus 
Pennanen. 

Återbesök av Gustav Wägar från Pejas sjukhus 
och Tomas Andersson från Aktia bank. 

Julfest på Kurjenmiekka. 

 
Viking Coffee i Håkansböle 
Hvitträsk i Bobäck, Esbo 
Fazer i Håkansböle 
 

 
Lilla teatern 
Lurens sommarteater  
Va’ i Helsinge-revy i Martinussalen 
 

2000 

Hvitträsk – den nationalromantiska arkitekturens pärla 

Pitokartano Kurjenmiekka i Itis 
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2001 

 
Föreningen fick besök från Fallåker och av Asko Routiainen på Aktia. 
69 personer deltog i födelsedagsfesten på restaurang Torppari. 
 
 

 
Marknadsresa till Ekenäs 
 
Överenskryssning  
 
Kryssning till Stockholm 
 

 

    Fallåker 

Både födelsedagsfesten och julfesten firades på restaurang Torppari i Myrbacka. 
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Kuninkaan Lohet i den gamla filfabriken i Vandaforsen.   

  

2002 

Till evenemanget ”Svensk träff” utarbetades en broschyr som 
presenterar föreningens ändamål och verksamhet. 

Styrelsen arbetade med att förnya föreningens 
stadgar. Aktiabanken i Dickursby upplät gratis ett 
konferensrum i sina utrymmen. 

Vid varje månadsmöte ordnades lotteri med 
mangrant medhavda vinster. 

Födelsedagsfesten hölls på Foibe servicehem. 
En fastlagsfest firades i Fur Center i samarbets-

kommittén Överens regi. 
Bertel Lundberg berättade om brödets historia 

och verksamhetsledare Lili-Ann Junell-Kousa redo-
gjorde för kommande ändringar i pensionslag-
stiftningen. 

 
Jullunch på restaurang Kuninkaan Lohet.  
 

  
Kryssning till Stockholm 
Överenskryssning 
Besök på Keskos anläggningar 
 

 
Fallåker 
Raseborg 
Svenska teatern 

  
Understöd:  
Vanda stad 849 € 
Aktia bank 850 € 
Svenska Pensionärsförbundet 135 € 
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Då Höstblom inte längre står till buds flyttar föreningen sina möten till Foibe 
servicehus, som också ordnar servering den första torsdagen varje månad. 

Resebyrån Bennet presenterade vårens reseutbud. 
Musikinstitutets barnkör uppträdde. 
Gunnar Wecksröm ledde allsången med schwung.  
Till födelsedagsfesten var pastor Lucas Snellman och kantor 

Håkan Wikman inbjudna och de hade med sig en överraskningsgäst, 
kantor Anne-Marie Vanamo-Kallio, som uppträdde med sång. 
Stadens kultursekreterare Susanna Tommila var inbjuden gäst och 
Robert Hagelberg uppträdde med sång och gitarr. 

En jullunch intogs på Foibe med musik framförd av Tuula Sirenius. 

 
Fastlagsfest på Majvik 
Kryssning till Stockholm  
Kryssning till Stockholm-Vaxholm 
Avskedskryssning med Cinderella 
 

 
Fallåker 
Svenska teatern 
 

  
Understöd:  
Vanda stad 765 € 
Aktia bank 700 € 
 

Viking Cinderella 

Foibes matsal 

2003 
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2004 – 30 år 
Svenska pensionärsförbundets ordförande P-H. 
Nyman talade om pensionärsfrågor i allmänhet och 
förbundets situation i synnerhet. 

Krister Malmstén från Finsk Omsorgsservice AB 
presenterade hemtjänster för äldre. Vantaan Trio 
underhöll med musik. 

 
Kryssning till Stockholm och till Tallinn 
Utfärd till Lahtis 
Hemlig resa till Själö 
Temakryssning med SFP 
 

  
Frikostiga bidrag med anledning av jubileet:  
Vanda stad 660 € 
Svenska kommittén 300 € 
Aktia bank 800 € 
Gåvor vid jubileumsfesten 320 € 
 

China Teatern i Stockholm 

Själö 

Sj 

Fallåker 
China Teatern i Stockholm 
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Genom upprop i God Tid och i stadens infoblad 
Vanda Nytt fick föreningen 26 nya medlemmar. 
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Vi har firat födelsedag!  

För trettio år sedan, år 1974, ansåg tre energiska 
personer i Vanda att de svenska pensionärerna behövde 
ett gemensamt forum för att kunna samlas kring aktuella 
frågor som gällde speciellt pensionärer. Deras visioner 
ledde fram till att föreningen Vanda svenska pensionärer 
rf bildades. 

Vi, dagens svenska pensionärer i Vanda, får tacka dessa 
tre för att vi kunnat fira föreningens 30-års jubileum i 
glada vänners lag. På 30 år har mycket förändrats. Antalet 
svenskar i Vanda har minskat märkbart, men ännu är vi 
en livskraftig förening, som i år faktiskt fått 21 nya 
medlemmar som vi med glädje välkomnar. 

Vårt jubileum firade vi på Fur Center med 85 glada 
festdeltagare. Med en skål hälsade vår ordförande Åke 
Elgström alla hjärtligt välkomna och berättade med några 
ord om föreningens tillkomst och nuvarande situation. 
Efter det fick vi lyssna till Tjajkovskij och Chopin, framfört 
av Tuula Sirenius på piano. På sitt välkända, engagerande 
sätt höll förbundsordförande P-H. Nyman festtal och 
överlämnade förbundets standar åt föreningen. 

Med ackompanjemang av Boris Westerlund stämde vi 
sedan upp till allsång och sjöng ”Vår bästa tid är nu” och 
”Sjösalavalsen” så att det rungade under taket. Sedan var 
det gratulantemas tur och de var många! Vanda stad 
uppvaktade med standar och blommor, Svenska 
Kommittén företräddes av ordföranden Patrik Karlsson 
som tyckte att pensionärerna kunde behöva det 
nyutkomna häftet med Vanda snapsvisor, Vanda svenska 
församling uppvaktade genom Carola Envall och Håkan 
Wikman och överräckte en tavla i linnetextil föreställande 
jungfru Maria och Jesusbamet., Aktia-bankens 
kontorsdirektör Liisa Kiltilä överlämnade blommor och 
bankens standar, Vanda Krigsveteraner r.f. 
representerades av Åke Qvist som överräckte en gåva i 
mycket välkomna kontanter. Det gjorde också flera av 

”grannföreningama” som var mangrant företrädda och 
önskade oss lycka till i fortsättningen dessutom både med 
standar och andra gåvor. Vi tackar alla av hjärtat! 

I festprogrammet följde högtidlig ”medaljutdelning”. P-
H. Nyman överräckte på förbundets vägnar 
förtjänsttecknet i silver till vår hedersordförande Mary 
Kekola. På föreningens initiativ tilldelades 
hedersmedlemmen Signe Nyqvist, vår mångåriga tidigare 
sekreterare Helga Forsell och tidigare ordföranden Viola 
Björkman likaså förtjänsttecken som överräcktes av vår 
viceordförande Guy Bäck. Thyra Saanavuo, Britt-Marie 
Björklund samt äkta paret Inga och Pej Juslin fick ta emot 
föreningens standar och till samtliga överräcktes en ros 
av Ole Åhlgren.  

Under den därpå följande pausen dukades 
festmiddagen fram. Boris Westerlund spelade taffelmusik 
medan vi avnjöt en verkligt delikat middag. 

Efter middagen lyssnade vi till ”premiärsjungande” 
damkören Tantarellema som bl.a. sjöng en liten historik i 
toner över föreningens verksamhet med text av Viola 
Björkman.  

Ett litet allvarligare inslag i programmet var den av 
Helena Westermark år 1899 skrivna berättelsen ”En svart 
bandrosett” som lästes upp av Pej Juslin. Alla lyssnade 
under fullkomlig tystnad, det var faktiskt en berättelse 
som var värd begrundan! 

Tuula Sirenius spelade ännu ett stycke av Sibelius och så 
nalkades småningom festen sitt slut. Med modersmålets 
sång avslutades vår samvaro och den sången ljöd faktiskt 
högt och rent. 

Efter vad det syntes och hördes så tror jag att alla var 
nöjda med vår fest. Maten berömdes, programmet fick 
med beröm godkänt och alla hade haft nöje av att träffa 
på bekanta från andra föreningar och utbyta åsikter och 
föreningsnyheter. Mera samarbete mellan föreningarna 
efterlystes igen en gång och det är nog en sak som 
verkligen kunde förbättras. 

För min egen del tackar 
jag innerligt alla som 
medverkade till den lyckade 
jubileumsfesten och hoppas 
att vi alla igen snart kan 
träffas till gemytlig 
samvaro. 

Jag önskar er alla en 
trevlig höst och en god jul! 

På återseende! 
 
Elsa Eklöf, ordförande  

 
 
 
 
Tantarellema 
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2005 

 
Svenska pensionärsförbundets nya verksamhetsledare 
Veronica Fellman berättade om förbundets verksam-
het och framtidsplaner. 

Sibbo Pensionärer var inbjudna och deltog i mötet 
för att etablera kontakt och eventuellt samarbete i 
någon form. 

Vårdföretaget Sellina presenterade sin verksamhet.  
Boris Westerlund ledde musiklekar och allsång. 

 
Vårresa till Lemi 
Kryssning till Stockholm 
Spa-resa till Pirita i Tallinn 
Pokrovaklostret i Kyrkslätt 
Samarbetsdelegationen Överens vårfest på Majvik 
 

 

Fallåker 

Svenska teatern 

Raseborg 

 

 
Understöd:  
Vanda stad 470 € 
Aktia bank 1000 € 
 

Pokrovaklostret i Kyrkslätt 
 



42 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

2006 

Nya aktiviteter: Stolgymnastik, minnescafé och blomsterbingo 

 
Rea Anner berättade om ikoner. 
Lena Sjöberg föreläste om diabetes. 
Ralf Asplund berättade om renoveringar i 

hemmet, särskilt vid fukt- och vattenskador. 
Carl Öhman berättade om pensionärs-

livet runtom i Europa. 
Susanne Lindblad från firman IST Oy 

presenterade trygghetsklockan Vivago. 
Besök av Vandas första egna lucia, Jessica 

Lökström. En insamling till förmån för Medi-
Heli inbringade 327,55 € 

Spa-resa till Pirita i Tallinn 
Utfärd till Gullö 
Utfärd till Porkala, Igormuseet och Sjundby slott 
Ekenäs marknad 

Svenska teatern 
Fallåker 

Raseborg 

Understöd:  
Vanda stad 470 € 
Aktia bank 1000 € 
 

Kantor Håkan Wikman och Katarina Sirenius framförde fyrhändigt Schuberts Militärmarsch, Brahms Ungerska dans 
nr 5 och Noacks Tomtarnas vaktparad. De avtackades med rungande applåder. 
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Understöd:  
Vanda stad 600 € 
Sparbanksstiftelsen 1500 € 
Svenska folkskolans vänner 500 € 
 

2007 

Folkhälsanhuset i Dickursby öppnade och 17 föreningsmedlemmar flyttade in liksom stolgymnas-
tiken (numera sittdansen) och minneskaféet. Blomsterbingon fick nya utrymmen i Myrans. 

Rea Lundström presenterade sin änglasamling. 
Tiisa Vasara från Arbis redogjorde för möjlig-

heterna till vuxenutbildning. 
Philip Hildén informerade om vad digitala TV -

sändningar innebär. 
 Ulf Johansson underhöll med dråpliga historier 

och uppmanade alla att i det kommande riksdags-
valet rösta på kandidater som stöder pensionärer 
och åldringsvård. 

Pensionärsgudstjänst i St. Lars kyrka i Helsinge 
med kaffe på Café Laurentius. 

Taubesånger ur ett häfte sammanställt av kantor 
Håkan Wikman. 

Kerstin Hindström berättade om spritsmugg-
lingens historia. 

Föreningens sittdansares premiäruppvisning. 
Reijo Pekanpalo visade bilder och berättade om 

sitt besök i Opuwo i Namibia. 
Musik och musikalisk frågesport med Boris 

Westerlund. 
Mikael Katajainen berättade om brandfaror i 

hemmet. 
Svenska kommittén gav ett stipendium på 100 € 

till Ulla-Stina Eriksson för hennes ledning av 
sittdans, stavgång och minneskaféet i Mårtensdal. 

Julfesten firades med Vandalucian Sissi Calais 
med följe. En insamling för Medi-Heli inbringade 
300,20 €. 

 

 
Resa till Padis kloster i Tallinn 
Ekenäs marknad 
SFP-kryssning till Stockholm 
 

Fallåker 

Övidsborg i Evitskog 

Lurens 

Raseborg 

Svenska teatern 

 

Sankt Lars kyrka 

Padis kloster  
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2008 

Ett nytt samarbete med församlingen: Allsång i Folkhälsanhuset 
med ordförande Gunnar Weckström och församlingens kantor. 

Rea Anner talade om guld, rökelse och 
myrra. 

Gunnar Weckström berättade om 
Helsinge kyrkoby kring temat ”far-son-
sondotter. 

Ulf Johansson berättade om Bemböke-
borna. 

Håkan Wikman och Katarina Sirenius 
framförde fyrhändigt Donauwellen och en 
liten rapsodi. 

Lasse Liemola sjöng gamla, kända sånger. 
Malin Grönros berättade om Folkhälsans 

nya verksamhet 65+coach som utbildar 
ledare för mindre aktivitetsgrupper bland 
äldre. Niklas Blomqvist berättade i ord och 
bild om flygtrafik i dagens läge. 

Magnus Björkvall berättade om blommor 
med ord och bilder. 

Musiklekar och allsång. 

Herrgårdsrundtur i Mäntsälä 
Kryssning + sjölunch utanför Helsingfors 

Övidsborg 

Fallåker 

Åbo Svenska teater 

Svenska teatern 

Understöd:  
Vanda stad 1000 € 
Sparbanksstiftelsen 1500 € 
Lions-Club Hiekkaharju-Sandkulla 750 € 
SFV 500 € 
Folkhälsan i östra Helsinge 250 € 

Café Laurentius 

 

Folkhälsanhuset i Dickursby 
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Utfärd till Halikko och Vuorentaka gård 
Kvällskryssning utanför Helsingfors med matservering 
Seniorkryssning med Svenska pensionärsförbundet 
Samarbetsdelegationen Överens vårfest på Majvik 
 

Understöd:  
Vanda stad 1000 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
SFV 500 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

s 

 

 
 
 

 
 
möll

 
Rea Anner berättade om Helsinge kyrkas 

tillkomst och sina tankar kring detta. 
Katarina Sirenius spelade Vaggsång av 
Armas Järnefelt. 

Robert Bergholm från OCTAGON 
berättade i ord och bild om hemläkar-
verksamhet. 

Birgitta Boström berättade om byarna i 
västra Vanda. 

Camilla Sederholm berättade om 
kemikalier i vardagen. 

Trubaduren Rabbe Nevalainen sjöng 
både bekanta och obekanta visor. 

Kurt Blomqvist berättade om stadsdelen 
Sexans tillkomst och skeden. 

Göran Härmälä presenterade med ord 
och bilder jordbruket förr och nu både här 
hemma och utomlands. 

Julfesten firades med Vanda Lucia med 
följe. En insamling för Medi-Heli inbringade 
347,05 €. 

 
 
Musiklekar och allsång.  

Fallåker 

Åbo Svenska teater 

 

2009 

Hemsidan  
vanda.sfppension.fi  

öppnades 

Vuorentaka gård 
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Hattula kyrka - den äldsta kyrkan i Tavastland 

2010 

 
Fazers anläggning 
Tavastehustraktens herrgårdar,  
Hattula kyrka, Lepaa vingård  
och Aulanko Park 
”Sångresa” med församlingen  
till Ekenäs och Svartå slott  
 

 
En tidigare sed med allsång före mötesförhandlingarna återinfördes med Alfred Smeds sång 
De bästa åren.   

En insamling ordnades för Haitikatastrofens offer och inbringade 261 euro. 
Bengt Eriksson berättade med ord och bilder om den forna boendeseglationen i Helsinge.  
Mats Bergström berättade om sitt besök i Indien. 
Pyrotekniker Christian Strömberg berättade om sitt ovanliga yrke. 
Församlingens nyinstallerade kyrkoherde Martin Fagerudd talade kring temat Bibeln och 

havet. 
Jacob Söderman kåserade om sin väg ”Från Ågeli ut i världen.” 
Julfesten firades med den nybildade ViAndakören och Vanda Lucia med tärnor. 

Insamlingen för Medi-Heli inbringade 368,30 €. 
 
 

 

Fallåker 

Övidsborg 

Helsinggård 

Lilla teatern 

 

Bengt Erikssons bok om boendeseglationen i Helsinge  

 



47 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julmarknad I Tallinn  

 
Understöd:  
Vanda stad 1500 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
SFV 500 € 
 

2011 

 
Fredrik Blomqvist berättade med många 
bilder om sin resa längs Hurtigruten i Norge. 

Svenska Pensionärsförbundet meddelade 
att föreningen kommit på tredje plats i 
värvningskampanjen med 13 nya medlemmar 
under årets två första månader. 

Trubaduren Rabbe Nevalainen uppträdde 
och ledde allsången tillsammans med sin 
svägerska som spelade nyckelharpa och sin 
bror som skötte tekniken. 

Benita Ahlnäs berättade svartklädd om Ulla 
Möllersvärd vid lantdagen i Borgå. 

René Knape talade om framgångens cirkel 
och ambitionens betydelse. 

Birgitta Lönnqvist berättade om familjelivet 
på Helsingfors skeppsvarv och visade bilder 
som många kände igen. 

 
Tre resor till Tallinn: 
kryssning med Baltic Express 
rundtur bland gamla herrgårdar 
julmarknad 
 

 

Övidsborg 
Svenska teatern x 2 
Fallåker 
Lilla teatern 
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Borgå julmarknad 

 
 
 

 

 

Övidsborg 

Fallåker 

Svenska teatern 

Björkhem 

AV-teatern 

 

 
Understöd:  
Vanda stad 1500 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
SFV 500 € 
Vanda svenska församling 1000 € 
Privatperson 1000 € 
 

2012 

 
Erik Blomqvist berättade i ord och bild om sin 
resa till Australien. 

Anhild Träskman berättade om gamla seder 
bland annat vid påsktiden. 

Susanne Stenman berättade om praktisk 
första hjälp.  

Skolfarfar Sten Lindholm berättade om vad 
hans dag kan innehålla. 

Anna-Lena Bengelsdorff kåserade om allt 
mellan himmel och jord. 

I stället för julklappar och lotteri avnjöts vid 
julfesten förutom god mat och dryck 
ViAndakörens och dess dirigent Nina 
Fogelbergs sång. Vanda Lucia var med och i 
följet fanns denna gång en modig stjärngosse. 
En insamling till Musikinstitutets 
ungdomskörs resa till Norge inbringade 
460,20 € 

 
Gårdarna i östra Helsingfors 
Estlands Nationalopera 

Borgå julmarknad 
 

Nya aktiviteter: Sommarkafé i Folkhälsanhuset 
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Pellinge marknad 

Understöd:  
Vanda stad 1500 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
SFV 500 € 
 

Emma Lunabba informerade om att årets luciamedel 
går till projekt kring ensamma äldre. 

Magnus Silvenius och Mia Oikarinen rekryterade 
deltagare till TV-programmet Hjärtevänner som 
handlar om kärlek på äldre dagar. Detta väckte hallå 
och de fick kontakt med några intresserade. 

Vandalaxen Sven-Erik Nylund berättade om sin 
släkthistoria, sitt sjömansliv och senare färden 
runtom i världen. 

Roger Brandt ledde allsången vid 
födelsedagsfesten.  

Erik Blomqvist med assistenter i tre släktled 
berättade i ord och bild om sin resa till Sydafrika. 

Annette Haukka och Harriet Puoli-Honka 
informerade om Aktia-bankens verksamhet och 
tjänster. Tamara Bergkvist berättade om hur 
organisationen HelsingforsMission fungerar. 

Kent Sjöman berättade om hur han kommit in på 
teaterbanan och hur den utvecklats under åren.  

Pensionärernas kyrkogångsdag avslutades med 
kyrkkaffe i prostgården 

Uffe Johansson underhöll vid det sista 
månadsmötet.  

Julfesten följde föregående års mönster, dock 
utan stjärngosse, julklappar och lotteri. Insamlingen 
till föremål för Musikinstitutets ungdomskör 
inbringade 369 €. 

 

 

Fallåker 

Övidsborg 

Svenska teatern x 3 

Lurens 

 
spa-resa till Tallinn 
rundresa i Vanda 
Ekenäs marknad 
Estlands Nationalopera 

Pellinge marknad 
 

2013 
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Övidsborg 

Fallåker 

Svenska teatern 

Lurens 

 

 
Understöd:  
Vanda stad  
Aktiastiftelsen  
Dagny Bäckströms stiftelse 

 
Erna Kihlman kåserade om ”Personerna 
bakom maträtterna”.  

Skolfarfar Sten Lindholm gav en skildring av 
vad hans syssla innebär och hur han upplever 
sin vardag i skolan. 

Klaus Pennanen ledde allsången vid 
födelsedagsfesten och uppträdde med några 
solosånger.  

Bo Lundqvist berättade om gamla 
traditioner vid död och begravningar och 
kryddade berättelsen med anekdoter om 
begravningar i Helsinge kyrka. 

Leif Ström lärde oss hur man genom att 
betrakta naturen kan förutsäga ändringar i 
väderleken. 

Kurt Lundström gav information om datorer 
och vad man kan göra med hjälp av dem. 

Stefan Sellberg berättade om resebyrån 
Istravels verksamhet och avslutade med att 
sjunga en Elvislåt. Resebyrån och föreningen 
stod för kaffet. 

Elisabeth Rehn berättade om sitt liv som 
politiker i Finland och om det elände hon sett 
på nära håll i krigshärdar ute i världen. 

Julfesten gästades av Folkhälsans Lucia 
2013 Elin Andersson och vi deltog i 
insamlingen med 411,90 €. 

 

 
Estlands Nationalopera 

Pensionärsförbundets jazzkryssning till 

Stockholm 

Guidad rundtur i Sibbo, Gumbostrand, 

Sibbo Storskog, många byar och det gamla 

sjukhusområdet i Nickby 

Tallinn med övernattning på Kalev Spa 

 

2014 



51 
 

 
 
DEN REGELBUNDET ÅTERKOMMANDE VERKSAMHETEN 
 
Föreningen har ett program där det ingår en del regelbundet återkommande verksamhet. 

Folkhälsan har avgiftsfritt ställt utrymmen till förfogande. 
Sittdansen var under våren en två gånger per månad återkommande begivenhet som lockade över 15 

deltagare varje gång. Sittdansen leddes av Ulla-Stina Eriksson och den rönte uppskattning också utanför 
föreningen. På eget initiativ ställde Ulla-Stina också upp för personer på Folkhälsans avdelning för 
rörelsehindrade där flera var rullstolsbundna. De uppskattade dansen och alla deltog efter sin förmåga. 

Det så kallade minneskaféet är ett en gång i månaden återkommande program på Folkhälsan i 
Dickursby med Ann-Marie Sjöberg och i Mårtensdal med Ulla-Stina Eriksson. Deltagarantalet är i de här 
träffarna är 8–10 och här diskuteras både gamla saker och sådant som är aktuellt i nuet. 

Ett månatligt program är allsången i vilken ofta också utomstående deltar. Där leder Gunnar sången och 
kantor Ander Ekberg sköter ackompanjemanget. Folkhälsan fylls en gång i månaden med 50–70 glada 
sångare som var och en sjunger med sin näbb. 

Ett populärt program är också blomsterbingo som leds av Berit Selenius en gång i månaden på 
Folkhälsan och i Myrans. Deltagarantalet är 10–15 i vardera gruppen. 

En ny aktivitet är träffar, där vem som helst kan komma till Folkhälsan för att få hjälp med sin dator eller 
platta. Har man problem med e-post eller annat som gäller användning av dator, så får man stöd. Vår 
stödperson i datafrågor, Kurt Lundström är ledare för gruppen tillsammans med Pensionärsförbundets 
datainstruktör Robert Riska och vår Reino Söderholm. Dataträffar har ordnats flera gånger under året. 

På vår hemsida finns en ny rubrik "Datahörnan" som ger information om gruppens verksamhet. 
 

De personer som leder de här aktiviteterna är våra medlemmar och de ställer upp utan ersättning, 
liksom också kantorn som medverkat i allsången. Vi tackar för era insatser! 

 
 
 

 

 

Estlands Nationalopera 

Vårutfärd i Esbo 

Ekenäs marknad 

Pensionärsförbundets jazzkryssning  

Seniorskeppskryssning till Stockholm 

 

2015 
Björn-Erik Blomqvist berättade om släktforskning på nätet. 
Kantor Nina Fogelberg uppförde sånger och Paul Fogelberg 

läste dikter som helsingekyrkoherden Johan Fogelbergs 
svärdotter Ebba Fogelberg skapat för över 100 år sedan. 

Läkaren Lena Sjöberg talade om hälsofrågor med tanke på 
åldrandet ur en läkares synvinkel. 

Vid födelsedagsfesten berättade Rolf Sonntag tillsammans 
med sin dotter Camilla Sonntag-Backman om George de 
Godzinsky och framförde sånger hur hans rika sångskatt. 

Stefan Lundberg och Leif Bäckström berättade om sin 
spännande båtresa från Helsingfors till Medelhavet ”i Daphnes 
kölvatten”. Foibes nya verksamhetsledare Ulla Broms 
presenterade sig. 

Christina Rönnman informerade om Viking Lines 
verksamhet.  

Tomas Ek underhöll med humorkryddat småprat och sång. 
Julfesten gästades av Folkhälsans Lucia Sonja Lehto och vi 

deltog i insamlingen med 510,25 €. Också julgubben Ruben dök 
upp som en stor överraskning. ViAndakören framförde tre 
sånger. 

 

 

Svenska teatern x 2 

Fallåker 

Lurens 

Lilla teatern 

Åbo svenska teater 

 

Understöd:  
Vanda stad 1800 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
SFV 500 € 
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Vårutfärd till Lovisa och Strömfors 
Söderkulla i Sibbo med allsånger under 

ledning av Anders Lundin och Calle Pettersson 
Nyländsk Aftongala i Esbo, där de lokala 

föreningarna visade vad de gör på sina scener 
Resa till Tallinn med besök på operan och 

tvåtimmars rundtur i staden 
Tillsammans med Svenska seniorer 

ordnades en diskussionsträff på Helsinggård, 
där Pensionärsförbundets ordförande Ole 
Norrback kåserade över temat 
”Samhällsklimatet från pensionärssynpunkt” 

 

Efter varje månadsmöte kunde man delta i raddans i upp till en timme 

 
 

 

 
 
 

 
 
25 föreningsmedlemmar deltog i den Nyländska Aftongalan. 
 
 
 

  

 

Svenska teatern  

Fallåker 

Evitskog 

Raseborg 

 

 
Understöd:  
Vanda stad 2000 € 
Aktiastiftelsen 2000 € 
Svenska kulturfonden 500 € 
 

 
Sixten Granroth berättade om de stora världsreligionerna. 
Sissel Stenbäck kåserade kring temat ” När kroppen åldras och själen mognar”. Hon 

berättade om sitt rika kringflackande liv som Pär Stenbäcks hustru. 
Andreas Koivisto föredrog om historiska fakta om Vanda. 
Vid födelsedagsfesten underhöll trubaduren Jonas Näslund med gamla godingar till 

gitarrackompanjemang. 
Veronica Biaudet berättade om Pensionärsförbundets verksamhet. 
Bebbe Ahlfors berättade om sin bok Så länge jag ännu minns”. 
Sixten Lundberg kåserade om personer han kunde ha träffat under en promenad i 

parken. 
Julfesten gästades av Folkhälsans Lucia Carolina Åhman och vi bidrog till insamlingen 

med 510,30 €, vilket slog fjolårets rekord med fem cent. Också julgubben Ruben var 
med. 

 
 

2016 
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Scenen i Harparskog byggdes specifikt för föreställningen av Okänd soldat och rymde 800 personer. 

2017 

 
sommarutfärd till Tavastehus 
allsångskväll i Söderkulla 
Ekenäs marknad med lunch på 

Knipan 
Jazzkryssningen, 

Seniorskeppet och Den stora 
finlandssvenska kryssningen 

Nyländsk aftongala i Lovisa  
 

 
Understöd:  
Vanda stad 2000 € 
Aktiastiftelsen 2500 € 
Svenska kulturfonden 400 € 
Vanda svenska församling 700 € 
 

 
AV-teatern 
Furuborg i Ingå 
Fallåker 
Svenska teatern 
Harparskog 
Lurens 
Estlands Nationalopera 
Åbo svenska teater 
 

Med. Dr. Backman talade om för oss hur man skall fungera som gammal och vad man 
ska beakta i tid. 

Ulla-Stina Westman berättade om minnen från förr i Helsinge-Vanda, närmast 
Haxböle-Stenkullaområdet och från Dickursby skola. 

Vid födelsedagsfesten underhöll igen trubaduren Jonas Näslund med gamla godingar 
till gitarrackompanjemang. Vår eminenta raddansgrupp uppträdde. 

Henrik Smeds berättade om Spetsbergen. 
Hilkka Olkinuora kåserade kring temat ”Minnen vi har”. 
Uffe Johansson kåserade om Bodommorden och en icke beaktad eventuell mördare. 
Vid julfesten framförde Vanda musikinstituts Lucia Emma Kimpimäki några sånger 

med sitt följe och vi samlade 372,75 € för Musikinstitutets svenska ungdomsverksamhets 
deltagande i en musikfestival på Island. 
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Drygt 360 pensionärer samlades i matsalen då Ekenäs och 
Tenala-Bromarf pensionärer agerade värdar för den årliga 
sommarfesten i Dragsvik. 

 
 

 
  

 

 

 

  

 

Fallåker 

Svenska teatern 

Estlands Nationalopera 

Raseborg 

Lilla teatern 

Savoyteatern 

 

 
Mamma Mia på Alexela konsertsal med sightseeing i Tallinn  
vårutfärd till västra Helsingfors under ledning av guiden Margit Karjala 
allsångskväll i Sibbo  
västnyländsk sommarfest i Dragsvik med ärtsoppa och pannkaka 
Nyländsk afton i Ingå 
Pellinge julmarknad 
Jazzkryssningen, Seniorskeppet och andra SPF-resor 

föreningarnas och Marthornas kyrksöndag 

pensionärernas kyrksöndag 

 

Svenska pensionärsförbundets ordförande Ole Norrback 
berättade om aktualiteter och angelägenheter för 
pensionärer. 

Lasse Lehtinen berättade om sina svensk-finska 
föräldrar och svarade på våra frågor. 

Vid födelsedagsfesten underhöll igen trubaduren Jonas 
Näslund. 

Rafael Donner berättade om sina två böcker och hur det 
är att vara Jörn Donners son. 

Rune Packalén, Ralf Backman och Lasse Backman 
uppträdde med dragspelsmusik och sång. Monika 
Tillander från Sibbo pensionärer berättade om deras verk-
samhet och bjöd in att delta i deras resor då det finns plats. 

Henrik Smeds berättade om sin resa till Trinidad och 
Tobago. Föredraget med bilder kan ses på vår hemsida. 

Vid julfesten framförde Vanda musikinstituts Lucia 
Janina Lindström med följe några sånger ackompanjerade 
av Hanna Mannerström och vi samlade 341,85 € för 
Musikinstitutets svenska ungdomsverksamhet. Julgubben 
Ruben hämtade paket och Mary-Ann Alanne ackompan-
jerade julsångerna på dragspel. 

 

Coronarestriktionerna halverade  
antalet ordinarie månadsmöten 

2018 
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Furuborg i Skogby 
 
 
 

 
Rolf Sontags orkester spelade och sjöng Georg Malmstens låtar. 
Fem inbjudna medlemmar från Träskända pensionärsförening 
deltog. 

Överinspektör Kristian Jämsén från polisen berättade om hur 
äldre personer lätt kan bli lurade. Historialärare Ulla Bäck 
berättade om släktforskning och om sina närmaste släktingar. 

Vid födelsedagsfesten underhölls vi med musik och sång av 
trubaduren Risto Tammilehto. Annika Sjöblom berättade om 
Vanda stads svenskspråkiga utbud på nätet. 

Journalisten/författaren Jeanette Björkqvist berättade om 
”Elände”, människohandel/-offer, skogsfolk, asylsökande och 
papperslösa. 

Tomas Ek underhöll oss med trevliga anekdoter, berättade om 
sitt arbete på Yle, bland annat om hur tekniken har gått framåt. 
Han hade gitarren med sig och sjöng för och tillsammans med oss. 
Efter mötet hölls en frågesport. 

Torbjörn Kevin höll ett föredrag om ”Dialekten, töntstämplad 
kvarleva eller själens spegel”. 

Vid julfesten framförde Vanda musikinstituts Lucia Naomi 
Nordstedt med följe några sånger ackompanjerade av Hanna 
Mannerström och vi samlade 482,75 € för Musikinstitutets 
svenska ungdomsverksamhet. Julgubben Ruben och tomtemor 
Inga Soro hämtade paket och trubaduren Jonas Näslund 
underhöll och ackompanjerade julsångerna på dragspel. 

 

2019 
 
Vårutfärd till Kotka, Sapokka vattenpark 

och Wellamo sjöfartsmuseum 
Konstmuseet Villa Gyllenberg 
Allsångskväll i Sibbo 
Estlands Nationalopera 

Nyländsk afton i Dickursby 
Julallsångskväll i Sibbo 
Utfärd till Sibbo 
 

 

Fallåker 

Åbo svenska teater 

Svenska teatern x 2 

Raseborg 

Furuborg 

 

 Föreningen har köpt flera böcker som kan lånas på månadsmötena via sekreteraren 
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Fallåker 

Postbacken i Illby 

Svenska teatern 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Bio Grand i Dickursby 

2020 

 
Minneskaféet, blomsterbingot, coronaspelet, stolgymnastiken, allsången, födelsedags-
festen och julfesten blev inställda. På hösten hölls möten på Helsinggård. Datastödpersonen 
Kurt Lundström flyttade bort från Vanda och man fick vända sig till Andreas Höglund från 
Pensionärsförbundet. 

Mångsysslaren Marcus Rosenlund höll föredrag om ”Väder och klimat”. 
Gunnar Weckström berättade om livets uppkomst och hur universum fick sin början. 
Leif Ström berättade om sitt liv som bergsklättrare och turistguide i Norge. 
Vid pensionärsförbundets frågesportsuttagning placerade sig ett av våra lag på 2. plats. 
 
 
 
 

 
Helene Sjerfbecks utställning på Ateneum 
Konsert i Musikhuset i Helsingfors 
Filmen Tove på Bio Grand 
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Besök till Sibelius Ainola och Lottamuseet 

i Tusby med lunch på restaurang Kerho 
Allsång med Anders Lundin och Calle 

Pettersson på Tabor i Nurmijärvi 
Den nya kyrkan i Dickursby besöktes i 

smågrupper som guidades av församlingen 
anställda, med kaffeservering i Laurilan 
kaffila 

Ett av våra lag vann förbundets fråge-
sportsuttagning på våren och på hösten hela 
förbundets tävling och erhöll därmed första 
pris på 300 € till föreningen. 

 

 

De regelbundna promenaderna två gånger i månaden fortsatte i januari. 
I maj började vi spela boule, ett sällskapsspel för alla, först två gånger i månaden, 
men från sensommaren varje måndag i Maskrosparken i Dickursby. Med 
inomhusklot kan man spela på Helsinggård vintertid. 
På grund av coronarestriktionerna tog Folkhälsan inte emot utomstående till sina 
utrymmen. Först sent på hösten kunde vi återuppta coronaspel, temacafé, 
blomsterbingo och allsång. 

 

 
 
 

 

 

 
  
  

Minnesstunden för de avlidna under föregående år måste inhiberas, liksom 
födelsedagsfesten. 

Vårens tre månadsmöten hölls på distans via programmet Zoom. 
Höstens första möte var av hybridmodell med 24 medlemmar på plats och fem på 

distans. Församlingens nya kyrkoherde Kristian Willis presenterade sig och berättade om 
församlingen. Sixten Granroth underhöll oss med visor och allsånger. 

Andreas Koivisto berättade om Vanda under medeltiden och om hur ortnamnen 
uppstått. 

Folkhälsans Jette Timgren berättade om ”Fysisk aktivitet - vad vinner jag på det?” och 
gymnastiserade med oss. Dessutom presenterade sig Nicole Mattsson och berättade om 
stadens utbud av svenska tjänster. En av kandidaterna till förbundsordförande, Filip 
Hamro-Drotz presenterade sig. 

Kajsa Kamppi från Vanda-Kervo välfärdsområde berättade bland annat om vad den nya 
Sote-reformen innebär. 
 
De regelbundna promenaderna två gånger i månaden fortsatte i januari. 
I maj började vi spela boule, ett sällskapsspel för alla, först två gånger i månaden, men från 
sensommaren varje måndag i Maskrosparken i Dickursby. Med inomhusklot kan man spela 
på Helsinggård vintertid. 
På grund av coronarestriktionerna tog Folkhälsan inte emot utomstående till sina 
utrymmen. Först sent på hösten kunde vi återuppta coronaspel, temacafé, blomsterbingo 
och allsång. 

 

2021 

Återhämtningen efter coronarestriktionerna skedde stegvis 

 

Lurens 

Lilla teatern 

Fallåker 

 

 
Understöd:  
Vanda stad 2200 € 
Helsingestiftelsen (Aktia) 2000 € 
Svenska pensionärsförbundet 400 € 
Stiftelsen för svensk pensionärsverksam-

het i Finland 300 € 
Vanda svenska församling 1000 € 
 

Den nya kyrkan i Dickursby 
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  Dickursby u.f.:s Helsinggård i miniatyr 

Coronarestriktionerna på Foibe gjorde att verksamheten flyttades till Helsinggård. 
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Vårens första möte var ett hybridmöte som samlade 19 deltagare. 
Följande möte på Helsinggård samlade 41 medlemmar till minnesstund för de avlidna 

under föregående år. 
Linda Konate från Läkare utan gränser presenterade organisationens verksamhet och en 

insamling inbringade 510 €. 
De tidigare inställda företagsfesterna gjorde att vi nu fick hålla två kalas, det första med 

trubaduren Matteus Blad och det andra med vistrion Visetten. 
På hösten fick vi lyssna på Rolf Sonntags orkester böcker deras program om Olle 

Adolfssons liv och sånger. 
Förbundsordförande Ulla-Maj Wideroos presenterade sig och berättade om inom 

förbundet nu och i framtiden. 
Susanne Laine presenterade Vanda stads seniorrådgivning, som övergått till Vanda-

Kervo välfärdsområde. 
Lisbeth Muurinen berättade om biblioteksverksamheten i Vanda och sedan fick vi se 

bilder från Kerstin Lindholms och Inger Sederqvists rundresa i Australien. 
Julfesten firades på restaurang Lysti i Dickursby, där Visetten också uppträdde. 

Julgubben och julgumman delade ut julklappar och bidraget till luciainsamlingen 
inbringade 350 euro. 

 
 
Sinebrychoffs museum och utställning I Helsingfors 
Pensionärsförbundets regionresa ”Åland grönskar” 
Legendernas nostalgikväll på Grand i Borgå 
Allsång med Anders Lundin och Calle Pettersson på Tabor 
Lojo kyrka och Tytyri-gruvan 
Mark Levengood på Nya paviljongen i Grankulla/på Grand i Borgå 
Nyländsk afton i Dickursby 
Allsång med Sixten Granroth på Bygård i Tavastby och på Helsinggård  
 

 
Understöd:  
Vanda stad 2200 € 
Helsingestiftelsen 2500 € 
Svenska pensionärsförbundet 400 € 
Vanda svenska församling 5825 € 
 

2022 

 

Fallåker 

Björkhem 

Raseborg 

Åbo svenska teater 

Svenska teatern x 2 

 

Nya paviljongen i Grankulla 
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En tillbakablick över de väsentligaste skedena i föreningens verksamhet  

1974–2009 med kompletteringar år 2015, 2017 och 2021. 
 

Vanda svenska pensionärer rf. grundades på ett 
möte 16.10.1974 på initiativ av sedermera första 
ordföranden poliskonstapeln Lennart Lindberg (1974–
1980) samt Hjördis Winqvist och Arvid Johansson. 

Föreningens medlemstal var vid första årsmötet 
redan 60 och det växte stadigt för att sedan på 1980-
talet vara betydligt över 200. I dag är medlemsantalet 
över 220, då det år 2009 var 170. 

Föreningen har haft 7 ordföranden efter Lennart 
Lindberg (1974–80), hedersordförande Mary Kekola 
(81–89), Åke Olin (90–91), hedersmedlemmen Signe 
Nyqvist (92–95) hedersmedlemmen Viola Björkman 
(96-97), Åke Elgström (1998–2005), Gunnar 
Weckström (06 - 17) och nu Per-Erik Aura (18 - ). Av de 
tidigare ordförandena har Lindberg, Olin, Nyqvist, 
Elgström och Mary Kekola avlidit.   

Till hedersordförande har kallats Mary Kekola och 
Gunnar Weckström och till hedersmedlemmar Viola 
Björkman, Gunvor Bäckman, Signe Nyqvist, Inga Juslin, 
Elsa Eklöf, Maj-Lis Stenius (100 år), och Anna-Lisa 
Eklund (100 år), Erik Blomqvist, Berith Sohkanen, och 
Ulla-Stina Eriksson. 

Av dessa har Kekola, Nyqvist, Eklöf, Stenius och 
Juslin avlidit. 

Det var till en början svårt med möteslokaler, man 
samlades än här, än där, men 1976 fick föreningen 
tillträde till stadens rätt trånga ungdomsutrymme i 
36:an Sandkulla, senare i åldringsboendet Höstblom i 
Dickursby, men sedan 2004 har vi mötts i 
Diakonistiftelsen Foibes rymliga och ändamålsenliga 
utrymmen mitt emot Pejas sjukhus i Räckhals. 

På 1970- och 80-talen var det problematiskt att ta 
sig till Sandkulla och Dickursby från västra och östra 
Vanda, men problemet löstes genom att en buss som 
fördes av Henry Calais, ända till år 1993 
transporterade medlemmarna till och från mötena 
mot en liten ersättning. 

Vad har föreningen sysslat med? Ja, det är nog i 
stort samma som andra pensionärsföreningar sysslar 
med. 

Det centrala har varit månadssamlingarna, som 
bjuder på den fina samhörighet som man upplever 
med en kaffekopp i handen när man får höra senaste 
skvallret. Dessutom blir man bjuden på program i form 
av föredrag, information över aktuella saker, allsång, 
trubaduruppträdanden, bygdemål, dikter och mycket, 
mycket mera. De under året avlidna har hedrats vid ett 
möte, liksom också de som fyllt jämna år under året. 
Julfesterna med middag har förr på grund av 
utrymmesbrist ofta firats på annan ort ss. Haiko gård, 
Korpilampi, Karis, Majvik, nuförtiden firar vi på Foibe, 
där vi har goda utrymmen och ett ypperligt kök. I 

födelsedags- och andra fester deltog på 1980-talet 
ända upp till 220 personer, i dag stannar det vid c. 80–
90. Nuförtiden serverar Foibes utmärkta kök oss vår 
njutningsfyllda julmiddag. 

Våra medlemmar har under åren med liv och lust 
deltagit i de välbesökta fester som Överens 
(föreningarna i Esbo, Grankulla, Kyrkslätt och Vanda) 
har ordnat, bl.a. i hattfest på Majvik, skottårsfest på 
Fur Center, och fester i Esbo och i Grankulla. 

Teaterresor har hört till programmet alla år och de 
har dels gått till Svenska Teatern och Lilla Teatern i 
Helsingfors, men också Åbo Svenska Teater har 
besökts, liksom amatörteatrarna på Lurens, Raseborg, 
Fallåker, Övidsborg m.fl. 

Under de senaste åren har vi ofta besökt teater och 
ibland opera i Tallinn. Sommaren 2017 besökte en 
busslast medlemmar Skogby, där vi såg Okänd soldat. 

Vi har årligen gjort resor inom landet, både hemliga 
resor som resor med givet mål, men kosan har också 
ställts utomlands, bl.a. har Gran Canaria, Italien och 
Estland besökts, vi har ordnat kryssningar i egen regi 
och deltagit i Överens och nuförtiden även i 
Pensionärsförbundets kryssningar. Sångresan till 
Huddinge med Håkan Wikman hösten 2010 blev ett 
kärt minne för de 50 deltagarna. 

Seniordans idkades på 80-talet, i dag dansar vi 
sittdans. På 80-talet levde en pensionärskör upp, men 
den dog ut efter någon tid pga. ledarbrist. På 1980-
talet hade föreningen hela två olika gymnastikgrupper, 
i början av 2000-talet hade vi två stavgångsgrupper 
och en grupp som spelar Petanque, men de är 
sedermera nedlagda, liksom också sittdansen som 
ersattes av stolgymnastiken, som numera också den är 
nedlagd. Petanque har ersatts av Boulespel. 

Vi har för några år sedan fått ett Folkhälsanhus till 
Dickursby och det har öppnat nya möjligheter för vår 
verksamhet. Därifrån utgick våra stavgångsgrupper, 
där övades sittdansen och stolgymnastik, där 
sammankom östra Minneskafégruppen, den västra 
sammankommer i Mårtensdal, Blomsterbingo spelas 
en gång per månad både i Dickursby och i Myrbacka.  I 
Folkhälsanhuset sjunger 40–80 personer allsånger, 
först med kantor Håkan Wikman vid pianot och 
Gunnar Weckström som sångledare en gång per 
månad men Håkan har sedermera ersatts av Nina 
Fogelberg och nu av kantor Anders Ekblad. En ny 
aktivitet för 2020-talet är promenader i Dickursby, 
Östra- och Västra Vanda. 

Våra representanter har alla tider deltagit i 
Pensionärsförbundets möten och kurser, vi har 
deltagit i Överens fester och möten. Tidvis har vi varit 
representerade i Pensionärsförbundets styrelse och vi 
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är representerade i Pensionärsförbundets 
Mellannyländska grupps styrelse. Vi har alltid haft 
goda kontakter med Vanda svenska församling vilket 
den årliga pensionärsgudstjänsten, deltagandet i 
andliga sångtillfällen en gång per månad och de 
mångomskrivna Sångutfärderna till Borgå och Ekenäs 
med nästan 100 deltagare våren 2009 och 2010 och 
resan till Huddinge hösten 2010 visar. Många 
medlemmar sjunger med i ViAndakören som startades 
2010 av kantor Håkan Wikman och som sedan 2015 
leds av kantor Anders Ekblad. 

Föreningen har tidvis även haft väntjänstgrupper 
både på Myrans och Hopea i väster, Katrine i norr och 
Simonshemmet och Havukoski i öster. Enskilda 
medlemmar deltar i dag i olika väntjänstfunktioner. 

Så kom året 2020 och med det Coronaviruset. 
Vårens första tre möten höll vi som vanligt i Foibe, 
men sedan inhiberades vårens möten och årets fester 
och annan verksamhet. På hösten kunde vi hålla ett 
par möten på Helsinggård, men sedan dess har vi 
under 2021 endast kunnat ha några strömmade 
möten. Vi hoppas att vaccineringarna biter så vi kan 
komma samman igen i höst. 

Vanda svenska pensionärer har inte utvecklats till 
någon stor förening, 2009 hade vi c.170 medlemmar, 
år 2021 är medlemstalet 220. Orsaken till att vi inte 

vuxit mera är den att de cirka 6000 vandasvenskarna 
bor i en svensk glesbygd där avstånden öst – väst är 
stora och de allmänna kommunikationerna är 
besvärliga och avstånden mellan de svensktalande är 
stora. Men vi känner oss verksamma och vi är 
motiverade att fortsätta i tidigare och också nya spår, 
vi trivs tillsammans. Framtiden utvisar hur många år 
Vanda svenska pensionärer har framför sig, i 
hälsningstalet vid 25-årsfesten sågs det framåt 25 år, 
jag tycker att vi ser åtminstone till 100-årsdagen med 
tillförsikt. 

Föreningen firade sitt 40-årsjubileum 24.10.2014 
med en intern fest på Foibe. Festtalet höll diakonen 
Heidi Salminen. Hedersordförande Mary Kekola gav en 
återblick över verksamheten i tidigare år, Patrik 
Karlsson och Sirre Sirenius uppträdde med några 
sånger, vi sjöng några allsånger och vi åt en utsökt 
trerätters middag. Vi njöt! 

45-årsjubillet 2019 firades som ett lite ”uppiffat” 
månadsmöte. 

 

Gunnar Weckström 
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